
ZARZĄDZENIE NR 0050.0758.2023 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 6 lipca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Ornontowice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572) w zw. z art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz § 4 załącznika do uchwały Nr III/13/10 Rady Gminy Ornontowice 
z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia z radami pożytku publicznego, 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacji projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 33, poz. 601) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się konsultacje projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Ornontowice. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do Zarządzenia. 

3. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi                 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

4. Termin zgłaszania opinii wynosi siedem dni od dnia ogłoszenia niniejszego Zarządzenia. 

5. W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ornontowicach na ulicy Żabik 9/ 6 i 9. 

6. Składane opinie muszą być podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 
zgłaszającego opinię. 

7. Koperty zawierające opinie należy zaadresować z dopiskiem „Dotyczy konsultacji projektu                          
uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Ornontowice". 

§ 2. Konsultacje zostają ogłoszone za pomocą strony internetowej www.ornontowice.pl, Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Ornontowice na www.bip.ornontowice.pl  oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu  Gminy 
Ornontowice. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia pełni Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                     
w Ornontowicach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: B3F7907C-F564-4CA7-9485-C36FCC850003. Podpisany Strona 1

http://www.ornontowice.pl/
http://www.bip.ornontowice.pl/


Projekt 
 
z dnia  6 lipca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Ornontowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 535), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Ornontowice, zwanego dalej „Zespołem” 

§ 2. 1. Wójt Gminy Ornontowice występuje do podmiotów wymienionych w art. 9a ust. 3 - 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wytypowanie swoich przedstawicieli na członków Zespołu.   

2. Wójt Gminy Ornontowice po wytypowaniu przedstawicieli do pracy w Zespole przez podmioty, o których 
mowa w ust. 1, podpisuje  z tymi podmiotami porozumienie, o którym mowa w art. 9a ust. 8 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Wójt Gminy Ornontowice powołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu następuje: 

1) na wniosek członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) w przypadku ustania zatrudnienia w podmiocie, którego członek jest przedstawicielem, 

4) na wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego 
samego podmiotu w trybie określonym w § 2 ust. 1 i ust. 3. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIV/369/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: A7E9E7BF-6FFF-4D74-BD39-567131E2A21B. Projekt Strona 1Id: B3F7907C-F564-4CA7-9485-C36FCC850003. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U.z 2023 r. poz. 535), wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Na mocy tej ustawy m.in. zmieniono nazwę przedmiotowego aktu prawnego -  z ustawy „o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie” na ustawę „o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. 

Znowelizowana ustawa doprecyzowuje przepisy związane z funkcjonowaniem i pracami Zespołu 
Interdyscyplinarnego, które weszły w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej,  tj. 22 czerwca 2023 r.  Na mocy art. 16 ustawy z dnia z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r.  poz. 535) 
w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy powołuje się nowe Zespoły Interdyscyplinarne. 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocyw rodzinie do 
kompetencji rady gminy należało określenie w drodze uchwały, trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Po nowelizacji 
przepisów rada gminy upoważniona jest jedynie do określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy Zespół Interdyscyplinarny zobowiązany będzie do opracowania i przyjęcia 
regulaminu określającego szczegółowe warunki jego funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania grup 
diagnostyczno - pomocowych, które zastąpią dotychczasowe grupy robocze. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: A7E9E7BF-6FFF-4D74-BD39-567131E2A21B. Projekt Strona 1Id: B3F7907C-F564-4CA7-9485-C36FCC850003. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



